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Protokół Nr XVIII/16 

z XVIII posiedzenia Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Wydminy z dnia 16 marca 2016 roku 

 

Posiedzenie Sesji trwało od godziny 1005 do godziny 1130 w sali dolnej Gminnego Ośrodka Kultury 

w Wydminach. Posiedzenie XVIII Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Wydminy prowadziła 

Przewodnicząca Rady Gminy Wydminy Pani Grażyna Plato. 

Radni obecni na Sali obrad : 

- lista Radnych obecnych na posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

W obradach uczestniczyli: 

- lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

W posiedzeniu brali udział także sołtysi sołectwa gminy Wydminy: 

-lista obecności sołtysów uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

 

Ad. 1  

Otwarcie sesji. 

Brak kamery! 

Grażyna Plato – Przewodnicząca Rady otworzyła obrady XVIII Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy. 

Stwierdziła, że na 15 radnych ustawowego składu Rady Gminy zgodnie z listą obecności, w 

posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, wobec czego istnieje wymagane quorum do podejmowania 

uchwał. Następnie powitała Z-cę Wójta Gminy Wydminy Marię Dolecką, Skarbnik Krystynę 

Truchan, Sekretarz Gminy Alinę Romanowicz, pracowników urzędu gminy, wszystkich sołtysów 

uczestniczących w obradach oraz wszystkie zebrane osoby na sali obrad. Przewodnicząca Rady 

przedstawiła nowego pracownika Biura Obsługi Rady Gminy panią Jolanta Nowak. 

Przewodnicząca powołała Radnego Leszka Pałdyna na sekretarza obrad sesji Rady Gminy 

Wydminy. 

 

Ad. 2 

Przyjęcie porządku obrad. 
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Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato odczytała porządek obrad. Zwróciła się z zapytaniem, 

czy radni mają uwagi lub wnioski do porządku obrad. 

Brak uwag 

Porządek obrad został zatwierdzony.(porządek obrad stanowi załącznik numer 4 do protokołu) 

 

Ad. 3  

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wydminy w 2016 roku. 

Z-ca Wójta Gminy Wydminy Maria Dolecka: Proszę Państwa, przepisy wyższej rangi nakładają 

na nas obowiązek podjęcia uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

Poproszę panią Jolanta Bazylak o wprowadzenie. 

Wprowadzenie Jolanta Bazylak: Tak jak co roku musimy podjąć uchwałę do 31 marca każdego 

roku. Z uwagi na to ,że termin klika..Musieliśmy nanieść drobne zmiany w Programie z uwagi na 

okoliczności które zaszły w pewnym czasie. Proszę o pytania.. 

Elżbieta Januszkiewicz: Paragraf 11 : Gospodarstwo rolne z siedzibą w miejscowości 

Mazuchówka 11A przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu 

wyznaczonego administracyjnymi granicami Gminy.  

Czy z wykluczeniem kotów i psów? 

Odp : Tak. Tylko zwierzęta gospodarskie takie jak konie, krowy, kozy, owce itp. 

Elżbieta Januszkiewicz: Na czym polega porozumienie z wskazanym gospodarstwem? 

Odp: Jest to czasowe przetrzymywanie zwierzęcia do czasu odnalezienia właściciela. Jeśli taki 

właściciel się nie odnajdzie to będziemy musieli podjąć inne kroki. 

Elżbieta Januszkiewicz: Jak długo zwierzę jest przetrzymywane? 

Odp: Nie mieliśmy jeszcze takiego przypadku ale myślę ,że do momentu odnalezienia właściciela. 

Z reguły bywa tak,że właściciel się szybko odnajduje. Z tego co się dowiadywałam w innych 

gminach  jeśli taka sytuacja zaistnieje bardzo szybko właściciel się odnajduje. 

Adam Szpak: Odnośnie punktu zwierząt gospodarczych: Z tego co mi wiadomo w przypadku 

złego traktowania zwierząt gospodarczych, gdy dobrostan zwierząt jest w ciężkim stanie powiatowy 

lekarz weterynarii czy animalsi zabierają takie zwierzęta. 

Czy trafiają one w to samo miejsce? 

Odp: Tak. Tak dokładnie. 
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Przewodnicząca Grażyna Plato: Kto to porozumienie zawiera z tym gospodarstwem i na jaki 

okres jest zawierane? 

Odp: Jest to porozumienie między Wójtem a gospodarzem. Zawierane na okres od dnia przyjęcia  

do dnia zabrania zwierzęcia. 

Przewodnicząca Grażyna Plato: Rozumiem ,że w momencie kiedy jest zdarzenie to wtedy 

porozumienie jest podpisywane? 

Odp : Tak, dokładnie. 

Waldemar Samborski: Ponieważ jest to zadanie zlecone czy ustawodawca przewiduje jakieś 

środki do Urzędu Gminy? Czy tylko z własnych środków to idzie finansowych? 

Odp: Cały zakres jest finansowany z budżetu gminy 

Waldemar Samborski : Jako własne środki? 

Odp: Tak jako własne środki. Nie idą za tym żadne środki z zewnątrz. To zadanie własne gminy. 

Waldemar Samborski : Czy z tego tytułu dostajemy jakiś zwrot, dotację czy coś w tym stylu? 

Odp: Nie. 

Przewodnicząca Grażyna Plato: Pytanie o umowę ze schroniskiem. Nie czytałam umowy i nie 

widziałam jej. W innych gminach jest tak..My podpisujemy umowę, my za te zwierzęta bezdomne 

płacimy natomiast większość warunków narzuca  schronisko . 

Czy z takim schroniskiem są możliwości negocjacji? 

Czy istnieje możliwość czipowania..znakowania psów żebyśmy nie płacili za psa którego już nie 

ma? 

Odp: Schronisko jest wyłaniane w ramach zapytania ofertowego. Wysyłam zapytanie do 

okolicznych schronisk i najkorzystniejsza oferta wygrywa. Podpisujemy z umowę z takim 

schroniskiem. 

Przewodnicząca Grażyna Plato : Czy za psa którego już nie ma musimy płacić ?( przykład- 

oddajemy psa do schoroniska i on po miesiącu czy dwóch trafia do adopcji. Czy musimy płacić cały 

rok za tego psa?) 

Odp:W umowie jest zapis tzw. rotacji. pies przyjmowany jest do schroniska na okres jednego roku. 

Jeżeli pies w tym czasie trafia do adopcji to wykazane jest to w dokumentacji do faktury,że w dniu 

takim a takim adopcja została zawarta. Jest przedkładana również umowa w z kim  została zawarta 

adopcja. W momencie kiedy pies jeśli pies nie zostaje adoptowany w okresie rotacji adopcja jest 

przeprowadzona przez schronisko. Schronisko staje się właścicielem psa i już za niego nie płacimy. 

Jeżeli chodzi o chipowanie ja wystąpię z takim zapytaniem do schroniska. 
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Przewodnicząca Grażyna Plato: Po czyjej stronie są koszty sterylizacji? 

Odp: Schroniska. Przepisy mówią ,że pies powinien być wykastrowany a suka wysterylizowana w 

przeciągu 14 dni od przyjęcia do schroniska. Te podane wartości (ceny) to wartości za utrzymanie 

psa w schronisku obejmuje całą opiekę weterynaryjną, sterylizację, kastrację, odrobaczanie, 

szczepienia przeciw wściekliźnie. Obejmuje wszystkie koszty związane z utrzymaniem psa. 

Przewodnicząca Grażyna Plato: Jaki jest koszt roczny utrzymania jednego zwierzęcia?Zakładając 

,że on cały rok jest w tym schronisku. 

Odp: Niecałe 300 zł za dorosłego psa za miesiąc 

Tadeusz Łukaszczuk: Czy ktoś kontroluje czy ten pies jest w schronisku czy go nie ma, co się z 

nim stało? 

Odp: Sama umowa nie zawiera takiego elementu ale ja u siebie prowadzę taki rejestr . W tym 

rejestrez mam zapisaną  numerację każdego pieska, zdjęcie jest w karcie zwierzęcia. Jeśli zaistenie 

taka potrzeba sprawdzenia czy taki piesek faktycznie jest w schronisku to nie ma problemu. Mamy 

prawo sprawdzić. 

Tadeusz Łukaszczuk: Czy nie ma problemu z wyrywkową kontrolą? Żeby pojechać..sprawdzić co 

się dzieje w schronisku?Czy nie ma utrudnień ze strony pracowników schroniska? 

Odp: Różne sytuacje mieliśmy. Bywa tak,że w jednym roku mamy podpisane umowy z dwoma 

schroniskami.  

W Rudzkiej wsi mieliśmy dopracowaną współpracę- jeździliśmy z dziećmi, była edukacja dzieci 

odnośnie utrzymania zwierząt, jaki zakres prac trzeba wykonać przy takich zwierzętach. 

Rudzka wieś została zlikwidowana. Najbliższym schroniskiem jest schronisko w Bystrym. Różne 

opinie krążą po internecie. Ja się nie natknęłam na większe problemy. Rozwiązujemy problemy na 

bieżąco. Nawet jeśli zdarza się taka sytuacja ,że wzywana jest policja to spotykamy się na miejscu i 

robimy oględziny odnośnie warunków utrzymania piesków. 

Przewodnicząca Grażyna Plato: Czy termin jaki mamy do uchwalenia Programu to termin do 

końca marca? 

Odp: Tak. Ustawowo tak. 

Przewodnicząca Grażyna Plato: Prośba o to aby  pozbierać  wszystkie sprawy, programy, 

uchwały okołobudżetowe  pojawiały się razem z projektem budżetu. 

Odp: Myślę ,że jesteśmy w stanie to zrobić. 

Skarbnik Krystyna Tuchan: Nic nie staje na przeszkodzie aby zarys projektów uchwał pojawiał 

się na etapie planowania budżetu. 

Tadeusz Łukaszczuk: Czy środki zabezpieczone na ten cel są co roku podobne? Czy starczają 

?Czy występuje tendencja wzrostowa czy malejąca? 
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Skarbnik Krystyna Tuchan: Są bardzo podobne.  

Tadeusz Łukaszczuk: Czy schronisko organizuje akcje promocyjne żeby pozbyć się psów? 

Odp: Mają stronę internetową na której zamieszczają informację o psach, informują o możliwości 

adopcji piesków. Jest rozważana możliwość spotkania się z dziećmi w szkołach żeby zachęcić do 

adopcji, pokazać dzieciom ,że adopcja takiego pieska to nic złego. Oni mają obowiązek prowadzić 

taką ewidencję i  zachęcać do adopcji. 

Brak dalszych pytań 

Przewodnicząca Grażyna Plato: Uchwała została zaopiniowana przez prawnika. 

Głosowanie nad uchwałą: 

ZA: 14 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 4 i Ad. 5 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wydminy na lata 2016-2027. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wydminy na 2016 rok. 

Z-ca Wójta Maria Dolecka: Na ostatniej sesji Wójt informował Państwa iż otrzymaliśmy 

dofinansowanie na remont dróg Dworcowej i Kolejowej. Mamy już przyznane pieniążki i 

procedury zobowiązują nas do tego aby do końca marca przeprowadzić postępowanie przetargowe . 

W związku z tym dzisiejsza sesja jest zwołana w trybie nadzwyczajnym o szczegóły poproszę Panią 

Skarbnik. 

Wprowadzenie Skarbnik Krystyna Truchan: Projekt uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej oraz zmian w budżecie są ściśle ze sobą powiązane. 

Zmiany w Wieloletniej prognozie: 

-uzupełniona rubryka wykonanie 2015 roku (sporządzone sprawozdanie finansowe). Są wykazane 

dochody budżetu, wydatki budżetu, przychody i rozchody 

- zmniejszenie przychodów z tytułu planowanej pożyczki z przeznaczeniem na „Zakup,montaż i 

uruchomienie kotłowni w Urzędzie Gminy Wydminy”  oraz  „Zakup i montaż kotłowni 

kontenerowej w świetlicy Wiejskiej w Zelkach”- razem kwota 165 400,00 zł.  
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- w stosunku do planowanego zadłużenia kwota zadłużenia uległa zmniejszeniu w wysokości 

828 260,00 zł. 

Tak jak mówiłam Projekt uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz zmian w 

budżecie są ściśle ze sobą powiązane. Zmian w budżecie dokonano: 

w planie dochodów: 

- finansowanie zadania inwestycyjnego „Remont węzła komunikacyjnego obejmującego poprawę 

bezpieczeństwa przy stadionie gminnym oraz poprawę dostępności komunikacyjnej przy dworcu 

kolejowym;remont nawierzchni ulic Kolejowej i Dworcowej w Wydminach” . Kwota 476 621,00 zł 

są to środki tkz. schetynówka oraz 50 000,00 zł na podstawie umowy z Powiatem Giżyckim. 

Powiat dofinansowuje to zadanie.  476 622,00 zł są to środki z budżetu przeznaczone do 

finansowania tego zadania. Niestety trzebabyło pokryć z własnych środków Gminy. 

 

-wpływ z tytułu planowanego zwrotu podatku Vat 302 698, 00 zł 

- kwota 41 837,70 zł na postawie umowy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego w warszawie 

udzielającego finansowego wsparcia ze środków Funduszu Dopłat na pokrycie części kosztów 

przedsięwzięcia polegającego na kupnie lokalu mieszkalnego nr 1A przy ul. Ełckiej 2 w 

Wydminach. 

- w zadaniach inwestycyjnych jest usunięte zadanie polegające na wykonaniu kotłowni w budynku 

Urzędu Gminy w Wydminach. Mimo trzech przetargów kwoty które zaplanowaliśmy w budżecie 

nie zmieściły się w związku z tym promesy które mieliśmy straciły ważność. Ponownie 

wystąpiliśmy o udzielenie dotacji już teraz bez pożyczek na kotłownię w Zelkach( to jest zadanie na 

kwotę 70 000,00 zł z czego 40 000,00 zł to są środki Nasze a na 30 000,00 zł mamy promesę) 

- kwota 61 256,30 zł z tytułu planowanego wpływu do budżetu zwrotu wydatków poniesionych w 

2015 roku w ramach realizacji funduszy sołeckich. Kwota ta jest niezbędna do pokrycia części 

wydatków przeznaczonych na ul. Dworcowa i Kolejową . 

- wprowadzono nowy paragraf podróże służbowe zagraniczne w kwocie 5000,00 zł 

- dokonano przesunięć środków do Centrum Usług Wspólnych w kwocie 6000,00 zł celem 

zabezpieczenia bieżącej działalności ( część na szkolenia, część na zakup materiałów) 

- zabezpieczono środki w wysokości 70 480,00 zł na pokrycie kosztów związanych z odzyskaniem 

podatku Vat. 28 marca 2013 roku podpisano umowę z kancelarią prawną (nie tą która nas 

obsługuje) na pomoc w odzyskaniu Vat przy dużych projektach. Umowa obejmowała 15% od 

kwoty odzyskanego vatu.  

-  dokonano również przesunięć  w ramach realizacji funduszy sołeckich w sołectwach Hejbuty i 

Talki. 

- dokonano zmian w przychodach budżetu zmniejszając plan pożyczek w kwocie 165 400,00 zł 
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- dokonano zmian w rozchodach budżetu zmniejszając plan spłaty pożyczek w kwocie 29960,00 zł 

 

Adam Szpak: Kwota 302 698,00 zł z tytułu zwrotu podatku Vat. Za jakie to inwestycje? 

Odp: 302 698 zł, to kwota zwiększenia. Całość zwrotu podatku Vat to 469 868,00 zł. Kwota 

167 170,00 zł została wcześniej rozdysponowana. Jest to zwrot wynikający z inwestycji Wodnych, 

Woda. Nie mogliśmy tego wcześniej odzyskać bo nie było przekazania aportem do spółki. Z 

przekazaniem mieliśmy problemy czasowe . Z chwilą przekazania aportem do spółki możemy 

odzyskać Vat. 

Adam Szpak: Kwota 61 256,30 fundusze sołeckie. .jak rozumiem wszystkie 28 sołectw dokłada 

się do Wydmin. Bardzo to chwalebne ale proszę pamiętać o wioskach. 

Odp.: W momencie kiedy jest potrzeba Gmina dokłada na drogi, wyłożyła ponad 1 mln. na 

inwestycje wodociągową dla sołectw. 

Przewodnicząca Grażyna Plato : Na  budżet gminy składają się wszyscy przedsiębiorcy, wszyscy 

rolnicy , wszyscy mieszkańcy  gminy Wydminy. 

Adam Szpak: Talki- zagospodarowanie świetlicy wiejskiej ..Gdzie świetlica się znajduje? Czy to 

jest budynek gminy? 

Odp. Ewa Kulpińska-Mejor: świetlica znajduje się w budynku szkoły. Jest to budynek gminny. 

Marek Naruszewicz: Pani Skarbnik mówiła o nie zaciągniętych kredytach, pożyczkach. 

Chciałbym zauważyć ogromna kwotę długu na koniec 2015 roku  to jest kwota 10 250 000,00 zł. 

Na koniec 2013 roku była to kwota 8 600 000,00 zł. Ciągle się zadłużamy , w dosyć szybkim 

tempie. 

Odnośnie tej dużej kwoty o której Pani Skarbnik mówiła 70480,00 zł..O jaką kancelarię prawną 

chodzi? Mamy własną kancelarię więc dlaczego podpisano umowę z inną? Czy nasza nie mogła 

poprowadzić sprawy odzyskania Vatu? 

Odp.: Zakres umowy z kancelarią z którą wtedy mieliśmy podpisaną umowę nie obejmował 

odzyskiwania podatku Vat. 

Marek Naruszewicz: Czy nowa umowa z obecną kancelarią zawiera już zapis o prowadzenie 

takich spraw? 

Odp.: Nie. Nie zawiera. Obecnie, od pewnego czasu  jesteśmy na etapie starania się o rozwiązanie 

umowy z kancelarią. Odzyskiwanie Vatu będziemy prowadzić we własnym zakresie. 

Marek Naruszewicz: O jaką kancelarię chodzi?  

Odp.:  SCBP Sykuna Cieslewicz Bartecki Partnerzy z siedzibą w Sopocie  
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Adam Szpak: Centrum Usług Wspólnych które powstało w naszej gminie. Wójt twierdził,że gmina 

zaoszczędzi. Kwotę 6000 dokładamy do CUW na nieprzewidziane szkolenia. Czy będziemy 

dokładać co miesiąc, dwa,czy co pół roku? 

Odp.: Środki są przesuwane z Urzędu Gminy. Są to środki które były przewidziane na 

pracowników Urzędu Gminy..również na pracowników którzy wtedy byli pracownikami Urzędu 

Gminy a teraz przeszli do CUW. 

Elżbieta Januszkiewicz: Skąd się wzięła  kwota 476 tys.w budżecie ? Wszędzie zwiększamy 

wydatki. Audyt energetyczny wzrósł z 15 tys. na 31 tys., kotłownia kontenerowa z 40 tys. na 70 tys. 

Tylko jedno zmniejszenie ..rezygnując z kotłowni Urzędu Gminy zmniejszenie o 32 tys. Wszędzie 

następuje zwiększenie natomiast znalazła się w budżecie kwota 476 tys. . Czy jest możliwość ,że 

bez kredytów uda nam się zrobić ul. Kolejową i Dworcową? 

Odp.:Projekt nie przewiduje zaciągnięcia kredytu w chwili obecnej. Co będzie po przetargu trudno 

powiedzieć. Zadanie chcemy zrealizować ze zwrotu podatku Vat ponad 300 tys, 50 tys powiat 

dopłaca, 42 tys  środki ze zwrotu z zakupu mieszkania, 61 tys. z funduszu sołeckiego. te kwoty 

składają się na to ,że konstrukcja zadania jest finansowana bez kredytu. 

Brak dalszych pytań. 

Poddanie pod głosowanie  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wydminy na lata 2016-2027 

ZA: 14 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Poddanie pod głosowanie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wydminy na 2016 rok. 

ZA: 14 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 6 

Wolne wnioski  
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Przewodnicząca Grażyna Plato: Do Biura Obsługi Rady wpłynęło pismo od Pani Ewy 

Kulpińskiej-Mejor z prośbą o przyjęcie rezygnacji z funkcji Przedstawiciela Rady Gminy do 

Mazurskiego Związku Gospodarki Odpadami. Prośba o zgłaszanie kandydatur do Biura Obsługi 

Rady. 

Wpłynęło pismo ze Spółdzielni Mleczarskiej w Olecku na temat jakości dróg do rolników gdzie 

dojeżdżają samochody po odbiór mleka. Wg mojej wiedzy pracownik Urzędu Gminy pojechał, 

sprawdził i w miarę możliwości zostaną doprowadzone do stanu aby nie było problemów z 

odbiorem mleka. Nie ma dzisiaj Pana Wójta. Pan Wójt ma na ten temat większą wiedzę. 

Do Biura Obsługi Rady wpłynął również wniosek Pana Daniela Domoradzkiego który , zgodnie ze 

złożonym wnioskiem, chce zmienić nazwę ulicy 40 lecia PRL w Wydminach na ulicę Księdza 

Prałata Stanisława Nowaka. Wniosek jest do wglądu w Biurze Obsługi Rady.  Do wniosku przyszło 

pismo Pani senator Kopiczko która popiera inicjatywę Pana Domoradzkiego. Pismo również do 

wglądu w Biurze Obsługi Rady. 

1100 –Radna  Justyna Samsel opuściła obrady 

Naruszewicz Marek: Odnośnie dróg gminnych. O drogach gminnych mówię już od kilku miesięcy 

conajmniej od grudnia, może listopada..Media poruszały ostatnio ten temat. Gazeta Giżycka 

poruszała ten temat. Teraz okazało się ,że spółdzielnia mleczarska interweniowała a drogi jak były 

w fatalnym stanie tak są w fatalnym stanie. Chyba najgorsze w powiecie...i najdroższe. 

Nie ma Pana Wójta to z Panem Wójtem nie podyskutujemy. Skoro jest Pani Wójt to mam pytanie 

do Pani Wójt: 

Czy jest opinia w sprawie likwidacji liceum? 

Jeśli zechce Pani Wójt odpowiedzieć.. 

Drugie pytanie: 

Czy znane są już wyniki konsultacji społecznych dotyczących miasta Wydminy? Jeśli są to bardzo 

proszę o przedstawienie tych wyników.. 

Pani Wójt: Odpowiedz na pytanie pierwsze: Tak jest już opinia kurator w sprawie wygaszenia 

liceum samorządowego w Wydminach. Ta opinia jest pozytywna i jest to opinia wiążąca. Tak jak 

mówiłam na ostatniej sesji wcześniej opinia była tylko opinią a w tej chwili w myśl 

obowiązujących przepisów opinia kuratora jest opinią wiążącą ,natomiast nic się nie zadzieje jeżeli 

do klasy 1 będą chętni . Tutaj naszego stanowiska nie zmieniamy.  

1103 – Radna Justyna Samsel powróciła na obrady sesji Rady 

Odpowiedź na pytanie drugie: Konsultacje zostały zakończone. 

60,48 % w miejscowości Wydminy , 54,58 %  całej gminy Wydminy mieszkańców którzy wzięli 

udział wypowiedziało się na TAK. 

Wyniki są na stronie internetowej Urzędu Gminy i w gazecie Giżyckiej jeśli ktoś chce się zapoznać. 
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Naruszewicz Marek: Co w związku z wynikami? Co planujecie Państwo? 

Pani Wójt: Decyzje przekaże Państwu Pan Wójt bo to jest w jego gestii. Do końca marca 

przedstawi na pewno. 

Szpak Adam:  Pani Sekretarz jeszcze odnośnie tego miasta.. Pani twierdzi o ile pamietam ,że 60% 

mieszkańców jest na tak. Czy to biorących udział w głosowaniu czy uprawnionych do 

głosowania? 

Pani Sekretarz:  Biorących udział w głosowaniu. 30,30% było osób które w ogóle wzięły udział w 

głosowaniu. 

Szpak Adam:  Czy to jest wiążące? 

Pani Sekretarz:  Tak. Było pytanie pana Marka ile % głosów było na tak. Odpowiedziałyśmy ile 

głosów było na tak. 

 

Szpak Adam : Jeszcze jedno do Pani Przewodniczącej. Mam taką prośbę. Jeśli odczytuje Pani 

jakieś wnioski czy skargi to ( na te ulice np..) to odsyła Pani mieszkańców do Urzędu Gminy. 

Współczuję tej Pani która będzie podawała to pismo do czytania jeśli tam się zgłosi 300 osób.. 

Można to odczytać tutaj i będzie święty spokój i ludzie będą wiedzieć o co chodzi w tym piśmie a 

tak odsyła Pani ludzi do Biura Obsługi Rady.. 

Pan Sawoń: Mam pytanie dotyczące ulicy Dworcowej i Kolejowej. Padło lakoniczne stwierdzenie 

,że Schetynówka..Ja bym chciał zapytać kto podpisał porozumienie czy zatwierdził 

dofinansowanie?Czy to obecny rząd w osobie wiceministra Szmita? Chciałbym odpowiedź na to 

pytanie?Bo to nie pan Schetyna dał te pieniądze tylko wicemarszałek Jerzy Szmit? 

 

Pani Skarbnik: Czy to dla Naszej gminy ważne kto podpisał?Wstępnie byliśmy na liście chętnych 

jeszcze przy poprzednim rządzie .Teraz przy tym rządzie znaleźliśmy się  na liście już jako gminy 

zakwalifikowane do dofinansowania. w związku z powyższym zadanie zostanie rozpoczęte. 

Rozpoczęcie procedury przetargowej nastąpi 31 marca 2016 roku. 

Pismo które do Nas wpłyneło było podpisane z upoważnienia Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

Stanisław Kowalski zastępca dyrektora Wydziału Infrastruktury, Geodezji i Rolnictwa Warmińsko-

Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie 

Januszkiewicz Elżbieta : O drogach gminnych. Chciałam przypomnieć ,że mieszkańcy i 

właściciele nieruchomości przy ulicach :  Konopnickiej, Reymonta, Nowowiejskiego, Gizewiusza, 

Sienkiewicza, Żeromskiego, Leśna , Klonowa, Prusa ciągle czekają na naprawę nawierzchni.  

Ja mam pytanie do wydziału dróg. 
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Co w ostatnim czasie działo się na tych drogach oraz jakie są plany na przyszłość dotyczące 

naprawy nawierzchni dróg naszej gminy.? 

Czy można dostać kopię opinii pana kuratora? 

Pani Wójt: Tak .  

SAWOŃ: Czy jest to mydlenie oczu dzieciom?Uchwała intencyjna w sprawie likwidacji liceum 

już została podjęta. Jest w niej zapis jasno i wyraźnie mówiący ,że w 2016 roku na rok 2016/2017 

nie prowadzi się naboru. Czy jest to mydlenie oczu czy spychologia? Tam jest napisane jak byk ,że 

nie prowadzi się naboru. 

Pani Wójt: To jest uchwała intencyjna i powiedzieliśmy rodzicom i tak jak powiedzieliśmy 

uczniom gimnazjum zarówno w Wydminach jaki i Gawliku Wielkim ,że jeśli będą chętni, jeżeli 

liczba chętnych uczniów do  1 klasy wyniesie 10 i więcej  to będzie nabór do klasy 1. Jest czas. 

Nauczyciele się zaangażowali, promowane jest nasze liceum. Mam nadzieję,że będą chętni. A jeżeli 

nie chcą się uczyć w tego typu szkole to trudno mieć pretensję do kogokolwiek. Nie będziemy 

utrzymywać liceum z ogólną liczbą uczniów 18. Sami Państwo wiecie ,że to by się mijało z 

wszelkim celem. Do sprawy liceum będziemy na pewno wracać. Przed nami egzamin gimnazjalny 

który też ma wpływ na to czy będą się kwalifikować do liceum, czy do szkoły zawodowej, czy do 

innego typu szkoły. 

Szpak Adam : Pytanie do Pana Przewodniczącego Komisji Rolnictwa . Czy Pan w najbliższym 

czasie planuje jakiś plan pracy Komisji Rolnictwa ? 

Łukaszczuk Tadeusz: Tak. Planuję. 

Naruszewicz Marek: Pani Wójt chcę zapytać kto podpisał tą opinię kuratora? Z imienia i 

nazwiska. 

Pani Wójt: Pełniąca obowiązki Pani Anuszkiewicz 

Sołtys Orłowa: Na odcinku z Orłowa do Szczybał zostały zlikwidowane dwa przystanki dla dzieci 

szkolnych. Czy istnieje możliwość przywrócenia tych punktów? 

Pani Wójt: Autobusy dowożące dzieci do szkół zatrzymują się w miejscach wyznaczonych i 

ustalonych. dochodziło już do takich sytuacji ,że autobusy zatrzymywały się co 100 metrów. Nie 

możemy dopuścić do takich sytuacji. Jeśli jest obawa o bezpieczeństwo lub taka sytuacja ,że 

większa liczba uczniów wysiada w jednym miejscu to my tą sprawę negocjujemy z przewoźnikiem. 

Myślę ,że możemy ta sprawę przedyskutować. 

 

Pani Wójt do Pani Elżbiety dotyczy remontów dróg: Został zorganizowany przetarg na 

konserwację i remont dróg. Decyzja jest taka ,że musimy ze względu na anomalia pogodowe ( raz 

roztopy, raz mróz) jeszcze trochę poczekać z większymi pracami na drogach. Jeśli warunki 

pogodowe się ustabilizują, mamy to na względzie i proszę mi wierzyć ,że jeśli tylko będzie to 
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uzasadnione i warunkami pogodowym i tym,że będzie taka potrzeba to w pierwszej kolejności 

będziemy dokonywać remontów tam gdzie to jest niezbędne i wg harmonogramu który jest 

ułożony. 

Januszkiewicz Elżbieta: Ja bardzo chętnie zapoznałabym się z harmonogramem planowanych 

remontów dróg. Co zostało zrobione? 

Pani Wójt: Radziłabym skierować się do pana Wiesława Grześkowiaka , on zajmuję się drogami i 

on będzie zorientowany. 

Franciszek Majchar:  Obecnie prowadzona jest akcja wojewódzka i nie tylko wojewódzka ..są 

sprawdzane przez sanepid obciążenia plecaków uczniów. Norma to 10-15% wagi ciała ale wg mojej 

wiedzy te plecaki są wiele..wiele cięższe. Czasem dwukrotnie cięższe niż przewiduje norma. Mam 

taką prośbę do Pań dyrektor żeby zwrócić uwagę na to w szkołach żeby dzieci tyle nie dzwigały. 

Mam pytanie do pani dyrektor Gawlika Wielkiego: Czy jest jakiś problem z ogrzewaniem bo 

słyszałem ,że jest dość zimno w tej szkole? 

Dyrektor szkoły w Gawliku Wielkim Pani Dorota Kurpiewska: Problemu jako takiego z 

ogrzewaniem nie ma natomiast budynek nie jest ocieplony więc siłą rzeczy ciepło ucieka. 

1118 – Radna Justyna Samsel opuściła obrady 

Szpak Adam: Pani Wójt czy istnieje projekt ulicy kolejowej ( gdzie parkingi itp..)? 

Pani Wójt: Tak. W referacie komunalnym można wszystko obejrzeć. 

 

Maria Lisowska Sienkiewicz: 

oklejanie drzew 

prośba do wszystkich radnych o ochronę środowiska 

niejednokrotne apelowanie o to aby nie palić śmieci i gałęzi 

apel o uświadamianie ludzi odnośnie ochrony środowiska 

drogi były posypywane piaskiem..kto ma ten piach zebrać? 

brud na ulicach..cały czas brudno..ulica Grunwaldzka nie sprzątana 

Do kogo należy sprzątanie? 

alejka nad jeziorem- psy brudzą 

Apel o akcje uświadamiające, szkolenia – w szkołach, kościołach itp.. 

1121 – Radna Justyna Samsel powróciła na obrady 
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Przewodnicząca: Tego wymaga kultura osobista..  

Januszkiewicz Elżbieta : Kultura osobista, owszem, wiele by dała , ale drugie tyle dałyby 

śmietniki których nie ma. Człowiek kulturalny nawet gdy chce wyrzucić śmieć w odpowiednie 

miejsce to po prostu nie ma takiej możliwości. 

Prosty przykład- ulica Smętna bez śmietnika. Droga do cmentarza jest kompletnie bez śmietnika. 

W tej chwili śnieg odsłonił śmietnik, dosłownie śmietnik ..mówię o ulicy Smętnej 

Droga powiatowa,zgadzam się, powinien powiat reagować na to jakoś. Tam jest piach . Piach albo 

wiatr zwieje albo woda zmyje do studzienki . Studzienka przestanie spełniać swoją funkcję , będzie 

jezioro takie jak było w centrum Wydmin na wiosnę ubiegłego roku. To trzeba posprzątać.  

To jest droga powiatowa ( to jest problem) ale co gmina zrobiła żeby powiat przymusić żeby spełnił 

swój obowiązek posprzątania dróg powiatowych? 

Szpak Adam: Chciałem wyjaśnić Pani Eli ,że powiat już się zajął tym odcinkiem. Dziś od 7 rano 

już sprzątają. 

Naruszewicz Marek: Do Pani Wójt bo Pana Wójta nie ma: Pani Wójt wszczęte jest postępowanie 

środowiskowe odnośnie budowy dwóch elektrowni  wiatrowych w Radziach. 

Czy coś więcej na ten temat może Pani powiedzieć? 

BRAK ODPOWIEDZI 

Naruszewicz Marek: Sprawa organizacyjna do pani obsługującej Radę. Prośba o podpisywanie 

smsów ponieważ wcześniej zdarzało się,że otrzymywałem smsy bez podpisu. 

 

Ad. 7 

Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato podziękowała zebranym Radnym oraz gościom za 

udział w obradach sesji i zamknęła obrady o godz. 1130. 

 

       Przewodnicząca Rady Gminy Wydminy 

             Grażyna Plato 

 

Protokołował: Jolanta Nowak 


